
Ямашский сельский исполнительный комитет 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 5

от 08 декабря 2017 года

Об утверждении порядка ведения 
реестра источников доходов бюджета 
Ямашского сельского поселения 
Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации. Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников 
доходов бюджета Ямашского сельского поселения Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан согласно Приложению № 1.

2. Ведение реестра источников доходов бюджета Ямашского 
сельского поселения Альметьевского муниципального района возложить 
на гл. бухгалтера Иркабаеву А.Р.

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 
момента его подпртсания, и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2018 года.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

сооои.

Руководитель 
исполнительного ком| А.И. Чуркин



Приложение №1
к постановлению исполнительного комитета 
Ямашского сельского поселения 
Альметьевском) муниципального района 
от «08» декабря 2017 г. № 5

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра источников доходов 

бюджета Ямашского сельского поселения Альметьевского 
муниципального района

1. 1 1астоящий порядок формирования и ведения реестра источников 
лоходов бюджета Ямашского сельского поселения Альметьевского 
муниципального района (далее -  Порядок), разработан в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации. Порядок устанавливает 
основные правила формирования и ведения реестра источников доходов 
бюджета Ямашского сельского поселения Альметьевского 
муниципального района.

2. Реестр источников доходов бюджета -  свод информации о доходах 
бюджета по источникам доходов бюджета Ямашского сельского поселения 
Альметьевского муниципального района, формируемой в процессе 
составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня 
источников доходов бюджета Ямашского сельского поселения 
Альметьевского муниципального района.

3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета 
Ямашского сельского поселения Альметьевского муниципального 
района осуществляется в соответствии с требованиями настоящего 
i Юрядка.

4. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета 
Альметьевского муниципального района осуществляется в бумажном и 
электронном форматах.

5. Реестр хранится в соответствии со сроками хранения архивных 
. кументов, определенными в соответствии с законодательством 
Российской Федерации об архивном деле.

6. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета 
Альметьевского муниципального района осуществляется по форме 
согласно приложению к настоящему Порядку.

7. В целях ведения Реестра финансовый орган, органы местного 
л хо\ правления, казенные учреждения, иные организации, 

ос\ ществляющие бюджетные полномочия главных администраторов 
доходов местного бюджета и (или) администраторов доходов местного 
бюджета, органы и организации, осуществляющие оказание (выполнение) 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ), 
предусматривающих за их оказание (выполнение) взимание платы по



источнику доходов местного бюджета (в случае если указанные органы и 
организации не осуществляют бюджетных полномочий администраторов 
...-ходов местного бюджета) обеспечивают предоставление сведений, 
необходимых для ведения Реестра.

8. В Реестре формируется консолидированная и (или) сводная 
информация по группам источников доходов бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации по показателям прогноза доходов 
■юстпого бюджета на этапах составления, утверждения и исполнения

. по го бюджета, а также кассовым поступлениям по доходам местного 
бн иж е та с указанием сведений о группах источников доходов бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации на основе перечня источников 
доходов Российской Федерации.

9. Данные реестра используются при составлении проекта бюджета 
Ямашского сельского поселения Альметьевского муниципального района 
на очередной финансовый год и плановый период.

10. Реестр источников доходов бюджета направляется в составе 
документов и материалов, представляемых одновременно с проектом 
решения о бюджете Ямашского сельского поселения Альметьевского 
муниципального района в Совет Ямашского сельского поселения 
Альметьевского муниципального района по форме, утвержденной 
приложением к настоящем}’ Порядку.

исполнительного к'
>. кч)водитель

оми|сех А.И. Чуркин



1 I p i l  iD / K C IM IC  Л \ ’ .1

ii14 ' i ; ti11 ч . iо i ! i и •.> : k :i к» i m i  i c . ' ib i io i  u  i-« >mii k m  ;i 

:! uamckoi о ее и,ек« ни uoee. гения
\  П Л I l  ! 1>С! 1 К ( 11 . 1 MX : n m ! ! l i ; i . ; IM IO l  О j’'i ( I i u ! f 11

ui ()S ick;iu|v.! v > ^

Реестр источников доходов б ю д ж е т  И м аш ск ою  сельского носе.teiiiivi 
Альме! ьсвского муниципального района Республики Татарстан

I l;iii \iciioiuimic i i voi i  is и ui- up;moi«>i о опрачования

,, I b K ' . p V U J IC i i
1 -.jI111 м 11 (;i 1Г’Л 1 С |Ч 'Н 1 1 Я  '

1 lilHMCIIOli.llllfC 1 р\  III II.l Ik' i u4l  IIIKOli ДОХ0,1.0 H 
Гчоджок!  - н а и м е н о в а н и е  не i очи н к а  t o \ o  ta 

п т .  i/Kci;t К о д  Д0 \ о ,  ut

П|  ц an;-i i о е \ .  uipc i в е нно й  l i . i . i cm ( i о с у д а р е  i пси им с upi ani.i), 
npi ani.i \ i cc i  noi  о с а м о \  прав iciiiim. каченные \ чреж.  iciihm.  

иные opt апп khuhi .  o c \  iu.ee 11;. i я ion m e  Сноджс! ni.ie п о лн ом о ч и я  
i д а впыч а д м и п и с i pa i о ро в  д о х о д о в  о ю д ж с !  a

1 [poi по ; д о \ о .  loii б ю д ж е т а  в не. 1Я\ с ое  гам.. 1спня и 
у т в е р ж д е н и я  з а к о н о в  о б ю д ж е т е

К о д
г лавного

а д ч и п и с г р а
ю р а

I к ш м е н о в а п и е
па о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  год

па пе рвый год  
пл ан ов о го  

п е р и о д а

па в т орой  год  
п ла н о в о ! о  

пе р и од а

! 2 3 4 5 6 7


